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ecoinform

eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung
MM iy
4038857401110 4038857401172

Marke
Okovital

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Fairtrade Siegel, Glutenfrei Ahre der DZG LR AU

Oko-Kontrollstelle C“OCO" lnl ml”

DE-OKO-013 | QCI Skolinsen it BIO-VOllMilchSChok gy
<t Plutenfrei

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Paraguay, Peru

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Schokolinsen mit 60% Vollmilchschokolade und 40% bunter Drageeschicht: Rohrohrzucker*®, VOLLMILCHPULVER* (12%), Kakaobutter*°
(11,04%), Kakaomasse*® (7,32%), MOLKEPULVER* (3%), Reisstarke*, Glukosesirup*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, farbende
Lebensmittel (Apfelkonzentrat*, Karottenkonzentrat*, schwarzes Karottensaftkonzentrat*, rote Beete Saftkonzentrat*, Spirulina*),
Verdickungsmittel (Gummi arabicum*), Uberzugsmittel* (Carnaubawachs*)

HERGESTELLT IN EINEM BETRIEB DER ERDNUSSE; SOJABOHNEN; SCHALENFRUCHTE UND GLUTENHALTIGES GETREIDE
VERARBEITET

Kakao 30% mindestens im Schokoladenanteil
°= Fair Trade Anteil 82,13%

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Feinste Bio Vollmilch-Schokolinsen mit knackig weichem Biss und sahnigzartem Schmelz, wie kleine und grofde Kinder es lieben
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Besonderheiten

mit 60% Vollmilchschokolade

Fair Trade zertifiziert

Fairtrade Zutaten 82,13%, lakto-vegetarisch, glutenfrei

Kurzbeschreibung

Feinste Bio-Vollmilch-Schokolinsen mit knackig-weichem Biss und sahnig-zartem Schmelzwie kleine und grofde Kinder es lieben.
mit 60% Bio- Vollmilchschokolade

Farben: lila, gelb, griin, orange

— mit FairTrade-zertifizierten Zutaten

— vegetarisch

— glutenfrei

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
trocken lagern, vor Warme schiitzen - max. 24° C

Sonstige Hinweise
Beutelmafse 100 g
Breite 120 / Tiefe 20 / Hohe 160 mm

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kerbel, Koriander,
Kimmel, Liebstockel, Petersilie, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren moglich: Erdnuss, Schalenfriichte, Soja

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Fruktose, Kakao, Karotte, Mais, Umbelliferae
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker

Palmfett, Palmol. ...

Koffeinangabe.........................ocoooioioi

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cccoiiii ... DE-OK0-013

Weitere Qualitétskriterien und Labels Fairtrade Siegel, Glutenfrei Ahre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtlicher Hinweis Erganzung.................ccccocoo. Fiir den Verzehr fiir Kinder unter 3 Jahren nicht geeignet!

Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Bio-Schoko Dragee
Inverkehrbringer.................. Georg Résner Vertriebs GmbH, Stettiner Strafde 12, D-94315 Straubing
Portionsangaben

Portionsbeschreibung. ... 25g

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1995 kJ / 475 keal
Fett. ...l 18¢g

davon gesittigte Fettsduren.... ng
Kohlenhydrate.................. 739

davon ZUCKeT . ... 719
BallastStoffe. ... 179

EIWeiB..... 449
Ermittlung der Nahrwertedurch.......................... Berechnung

ALz <0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Beutel
Verpackungsmaterial ... PP

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... nach Vollmilchschokolade
Geruch. ... nach Schokolade
KONSIStENZ. ..ol knackig-weicher Biss
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